
UCHWAŁA NR 58/2698/25 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 9 czerwca 2025 r. 

w sprawie powołania członków rady muzeum przy Muzeum Etnograficznym im. Marii Znamierowskiej-
Prüfferowej w Toruniu 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 581), art. 11 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2022 r. poz. 385) oraz § 13 statutu 
Muzeum Etnograficznego im. Marii Znamierowskiej-Prüfferowej w Toruniu, nadanego uchwałą 
Nr XXXVI/526/21 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 27 września 2021 r. (Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. poz. 4779), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się członków rady muzeum przy Muzeum Etnograficznym im. Marii Znamierowskiej-
Prüfferowej w Toruniu na lata 2025-2029, w składzie: 

1) dr hab. Krzysztof Abriszewski, prof. UMK; 

2) dr hab. Michał Białkowski, prof. UMK; 

3) dr hab. Wiesław Nowosad, prof. UMK; 

4) dr hab. Wojciech Piasek, prof. UMK; 

5) Maria Pokrzywnicka; 

6) dr hab. Violetta Wróblewska, prof. UMK; 

7) prof. dr hab. Tomasz Szlendak. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego i Dyrektorowi 
Muzeum Etnograficznego im. Marii Znamierowskiej-Prüfferowej w Toruniu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest powołanie na czteroletnią kadencję 2025-2029 członków rady muzeum przy 
Muzeum Etnograficznym im. Marii Znamierowskiej-Prüfferowej w Toruniu. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 11 ustawy o muzeach przy samorządowych muzeach działa rada muzeum. Sprawuje ona 
nadzór nad wypełnianiem przez muzeum jego powinności wobec zbiorów i społeczeństwa, ocenia działalność 
muzeum na podstawie przedkładanych przez dyrektora sprawozdań rocznych oraz opiniuje przedkładane przez 
dyrektora roczne plany działalności. W skład rady muzeum, której kadencja trwa cztery lata, powoływane są 
osoby spośród kandydatów wskazanych przez organizatora muzeum, organ jednostki samorządu terytorialnego 
właściwy ze względu na siedzibę muzeum, stowarzyszenia naukowe i twórcze, dyrektora muzeum i samą radę. 
Rada może liczyć od 5 do 15 członków. Zgodnie z § 13 statutu członków rady muzeum powołuje organizator 
w liczbie 7 osób. Stosownie do art. 41 ust. 1 ustawy o samorządzie województwa, zarząd województwa 
wykonuje zadania należące do samorządu województwa, niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa 
i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Skład rady muzeum nie podlega konsultacjom. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Województwo Kujawsko-Pomorskie pełni funkcję organizatora dla Muzeum Etnograficznego im. Marii 
Znamierowskiej-Prüfferowej w Toruniu. W związku z zakończeniem kadencji członków rady przy Muzeum 
Etnograficznym im. Marii Znamierowskiej-Prüfferowej w Toruniu wystąpiono do wskazanych w ustawie 
o muzeach kategorii podmiotów o rekomendowanie swoich przedstawicieli do udziału w pracach tego organu. 
Do składy rady muzeum przy Muzeum Etnograficznym im. Marii Znamierowskiej-Prüfferowej w Toruniu na 
kadencje 2025-2029 wskazano następujące osoby: 

1) dr. hab. Krzysztofa Abriszewskiego, prof. UMK jako przedstawiciela dyrektora muzeum, 

2) dr. hab. Michała Białkowskiego, prof. UMK jako przedstawiciela Gminy Miasta Toruń, 

3) dr. hab. Wiesława Nowosada, prof. UMK  jako przedstawiciel Towarzystwa Miłośników Torunia, 

4) dr. hab. Wojciecha Piaska, prof. UMK jako przedstawiciela dyrektora muzeum, 

5) Marię Pokrzywnicką jako przedstawiciela Towarzystwa Przyjaciół Muzeum Etnograficznego im. Marii 
Znamierowskiej-Prüfferowej w Toruniu; 

6) dr hab. Violettę Wróblewską, prof. UMK jako przedstawiciela Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego. 

Jako przedstawiciela organizatora muzeum – Województwa Kujawsko-Pomorskiego do ww. rady muzeum 
wskazuje się prof. dr. hab. Tomasza Szlendaka. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Przyjęcie uchwały w sprawie powołania składu rady muzeum przy Muzeum Etnograficznym im. Marii 
Znamierowskiej-Prüfferowej w Toruniu to wypełnianie obowiązków organizatora wobec samorządowej 
instytucji kultury. 

Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR 58/2698/25 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 9 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


